2-2419/2004/2024
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
14 октября 2024 года					                           г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка №4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Т.П. Постовалова,
при секретаре судебного заседания Роговой Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «Киберколлект» (ИНН 1655364579) к Пылыпюк Н.Н. (паспорт ***) о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
исковые требования ООО ПКО «Киберколлект» к Пылыпюк Н.Н.  о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с Пылыпюк Н.Н. в пользу ООО ПКО «Киберколлект» заложенность по договору займа от 28.08.2023 № *** сумму задолженности в размере 20 574,40 руб.; судебные расходы: по оплате государственной пошлины в размере 817, 23 руб., за оказанные юридические услуги 7000 руб., а всего: 28 391 (двадцать восемь тысяч триста девяносто один) рубль 63 копейки.
В удовлетворении остальной части исковых требований ООО ПКО «Киберколлект» отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение 10 дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                             Т.П. Постовалова